ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

« 13 »   августа   2015 года
с. Пашково

 №  14

О порядке формирования

и деятельности экспертной комиссии

сельского поселения Пашковский сельсовет

 Усманского муниципального района
Липецкой области
       В соответствии с пунктом 3 статьи 21.1 Закона Липецкой области от 22.08.2007 года № 87-О3 «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Липецкой области», администрация сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить порядок формирования и деятельности экспертной комиссии сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области (приложение №1).
2.Утвердить состав экспертной комиссии сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу  администрации сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района  Липецкой области
              Глава администрации сельского

поселения Пашковский сельсовет                               В.Н.Обоимов

                                                                                                       Приложение №1

                         к постановлению администрации сельского поселения

                                  Пашковский сельсовет Усманского муниципального района
№  14 от 13.08.2015г.
ПОРЯДОК

формирования и деятельности экспертной комиссии сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области
1.Экспертная комиссия сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области (далее - комиссия) формируется из представителей Совета депутатов сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района, администрации сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района, здравоохранения, культуры, образования, молодежной политики, потребительского рынка, физической культуры и спорта, правоохранительных органов, Общественной палаты Усманского муниципального района. Состав экспертной комиссии утверждается правовым актом администрации сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района.

2.Экспертная комиссия осуществляет рассмотрение и оценку предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

3.Заседание экспертной комиссии проводится в течение десяти рабочих дней со дня поступления предложения. Заседание экспертной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины утвержденного персонального состава комиссии.

4.Оценка предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, осуществляется по следующим критериям:
  -наличие аудиовизуальной информации, не соответствующей возрастной категории ребенка;

  -доступность мест, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, табачной продукции, товаров сексуального характера;

  -наличие факторов, способных причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

5.Решение по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, из заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии и оформляется протоколом оценки предложений.

6.Протокол оценки предложений направляется лицу, подавшему предложение, в администрацию сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района, Совет депутатов сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района в течение трех дней со дня проведения заседания экспертной комиссии.

                                                                                                       Приложение №2

                         к постановлению администрации сельского поселения

                                  Пашковский сельсовет Усманского муниципального района
№  14 от  13.08.2015г.
СОСТАВ

экспертной комиссии  сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района
1. Обоимов Виктор Николаевич, глава сельского поселения Пашковский сельсовет -                        председатель комиссии;

2.Канина Ольга Николаевна, старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения Пашковский сельсовет  - заместитель председателя;

 3. Назаров Николай  Викторович         - начальник отдела по делам молодёжи и спорта Усманского района(по согласованию);

4. Борзунов Владимир Анатольевич      - заместитель начальника отдела по делам молодежи и спорта Усманского района(по согласованию)

5. Дрютов Александр Викторович        - начальник отдела культуры Усманского района (по согласованию)

6. Саливончик Светлана    - председатель комитета по образованию;

    Степановна
7. Боева Марина Николаевна
          - главный врач МУЗ «ЦРБ» Усманского района                     (по согласованию);
8. Бочков Эдуард Анатольевич- начальник ОМВД России по Усманскому

                     району (по согласованию);

9. Иевлева Раиса                    - председатель комитета экономики

    Ивановна                            и прогнозирования(по согласованию);
10.Федяева Валентина- председатель Общественной палаты Усманского
Романовна                        муниципального района (по согласованию);

11.Елфимова Эвелина        - директор МБОУ лицея №1, депутат Совета     Викторовна                      депутатов Усманского муниципального района
                                                (по согласованию)